
NÓGRÁDI HÍREK
BÁN ANTALT üdvözöljük 

Nógrád-megyében
„Súlyos történelmi tévedés volna, 
ha a két munkáspárt egyesülne !“ 

mondotta: Szakasits
Barátság és szeretet hangján 

köszöntjük a magyar demokrácia 
iparügyi miniszterét, Bán Antal 
elvtársat. A vasesztergályos segéd
ből lett iparügyiminiszter látogat el 
hozzánk, aki a maga qsztálytudatos 
magatartásával nem hatásokra va
dászik népgyülésein, hanem egy 
alaposan felkészült tudós komolysá
gával magyarázza meg hallgatóságá
nak tárcája keretébe tartozó fela
datait.

Nem pályázik a könnyén lel- 
késedők tapsaira, de nem törődik 
a hitetknkedők tamáskodásával sem. 
Meggyőződéssel vallott felfogását 
bátran és keményen mondja meg. 
Megmondja, hogy romokból, csak 
munkával és veritékkei lehet életet 
teremteni éspedig úgy, hogy minden 
becsületes dolgozónak tudnia kell, 
hogy az ő munkája ebből nem hiá
ny ozha tik.

Bán elvtárs tudása legjavát 
és energiája fogyhatatlanságát adja 
a mágvar demokrácia építéséhez. 
Az államosított üzemek az ő irányí
tása alatt válnak a nemzet kincses
kamrájává, a jugoszláv magyar alumi
nium szerződés az ő munkája nyomán 
gazdagítja a magyar gazdasági életet, 
ö adja a bányák és üzemek élére 
a komoly szakmunkásokból lett 
igazgatókat, vezetőket, akik nemcsak 
tudják, hogy milyen eszközökkel 
kell a dolgozók életét elviselhetővé

NÓGRÁD-HONT-HEVES 
választókerület képviselőjelöltjei 

a Szociáldemokrata Pártban
Nógrád - Heves - Hont vármegye 

XVI. választókerület alább közölt Szo
ciáldemokrata Párti képviselőjelöltek név
sora bizonyítja a fizikai szellemi dolgozók 
összefogását a parasztsággal és a kisipa
rosok, valamint kiskereskedőkkel. Ez a 
valódi összefogás teremti meg nemcsak 
a mozgalom igazi értékét és erejét, hanem 
a mindenek felett álló munkásegységet.

Bán Antal * iparügyi miniszter. 
Kisházi Ödön, a szakszervezeti Ta
nács ' Elnöke. Marosán Györay, 
főtitkárhelyettes. Ssnrdl István, tech
nikus. BnunillorLáaaló. nyomdász. 
Orosz Márton, bányász. Spitálsa- 
ky Károly, vasöntő. Okos Miklós, 
asztalos. Zathnracsky Károly, 
NIK tisztviselő. IfI. Bónyol József, 
kisbirtokos. Tóth János, polgármester. 
Dr. Hasal Lászlónó, háztartásbeli. 
Pólyák János, kisbirtokos, Afra

tenni, de gondjuk van arra, hogy az 
észszerű többtermelés munkamód- 
•zeiei emelkedett életnivóju dolgo
zóknak jussanak.

0 az, aki a hároméves terv 
fanatikus apostola és bebizonyítja 
nékünk, hogy ez nem álomkép, ha
nem realizálható komoly lehetőség.

Megindítja az iparban a terv
szerű gazdálkodást, termelést és ad 
ezáltal a magyar mezőgazdaságnak 
lehetőséget a gépesített termelésre, 
így jut a mezőgazdaság több és na
gyobb termelési aparátushoz, amely 
a falvak népének nemcsak több 
pénzt, hanem emberibb életet, kul
túrát, jólétet jelent.

* Bán Antal elvtárs várme
gyénk képviselőválasztói listájának 
vezetője. Akik utána következnek 
a rangsorban, egy határozott és szi
lárd eltökéltségü egyéniséggel fogtak 
Össse e lista győzelemre juttatásához. 
Amikor balassagyarmati választói 
gyűlése alkalmából szocialista har
costárs! üdvözlettel fogadjuk egyben 
köszönjük néki, hogy meghívásunk
ra ismét vállalja a jelöltséget, melyet 
Nógrádvármegye szociáldemokratái 
és haladószellemü polgárai képvise
lői megbízatással erősitenekma jd meg.

Ez a megye szociáldemokratá
kat akar többségben az országgyű
lésbe küldeni és ezt Bán Antal 
elvtárs vezetésével meg is fogja 
cselekedni.'

István, molnár. Ball* Mihály, 
építész. Kerekes Sándor, kisbirto
kos. Kethler János, kisiparos, Si
mon Ferenc, nyomdász Illés Fe
renc, kisbirtokos Szekeres Ká
roly, kisiparos. Szedlák Lajos, 
molnársegéd. Pepocaa László, kis
birtokos. Lehoczky Károly, kiske
reskedő Olbrich László né, tanárnő. 
Rózsa István, bányamester. Bugyi 
Jánosné, kisbirtokos. Németh Já
nos, kisbirtokos Iványl János tiszt
viselő. Schupp Gábor, nyomdász. 
Szabó* József, napszámos. Orbók 
József, ‘ iparimunkás. Reisinger 
Mária, tanítónő. Gaayfl Zslgmond- 
né, háztartásbeli. Céh Ferenc, kis
birtokos. Zsoldos Józssf, kisbirtokos. 
Varga Ferenc, titkár. Kecske
méti ‘ Mihály, kisiparos. Sallaft 
József, kisiparos.

elvtárs keddi nagy beszédében
Kedden délután ismét hatalmas tö

megek töltötték meg a Beszkárt sporttelep 
tribünjeit. A Beszkárt-dclgozók lelkes 
ezrei mentek el hogy meghalgassák Sza
kasits Árpád hatalmas választási beszédét. 
Hatalmas tapsvihar fogadta Szakasits Ár
pádot a Szociáldemokrata Párt főtitkárát, 
ki a következőket mondotta.

Sok szép harcot vívtunk meg a 
nehéz időben és a villamosvasúti alkama- 
zottak akkor mutatták meg milyen bátrak 
tédnak lenni. Most ismét fordulópont 
előtt állunk szavazásra kerül a sor és 
minden szavazóra óriási felelősség vár 
mert döntenie kell a maga és az ország 
sorsáról. Emlékezni kell a rémségek esz
tendeire és akkor mindenki tárgyilagos 
módon megállapíthatja hogy a demok
rácia jól vizsgázott. Életrekeltefte a hal
dokló országot állami függetlenségünket 
nem fenyegeti veszély iparunk kereske
delmünk agrártermelésünk évről évre erő
sebb és mindezt a demokráciának köszön
hetjük. - '

Joggal várhatlak tokát, hogy a 
koalíciós. pártok döntő többséget 

kapnak.
Biztosan hisszük, hogy a Szociál

demokrata Párt megizmosodva kerül ki 
a választásból.

Mit várhatnak az úgynevezett el
lenzéki pártok? Mit akarnak fenni? Az 
egyik polgári világrendért sóhajt, a másik 
az ország függetlenségét hangozfalja, mi 
azonban a hároméves tervet állítjuk ez
zel szemben és azt mondjuk : megakarjuk 
végre valósítani az emberibb életformákat 

kitárjak kapátokat nyugat toló la, 
do nőm a reakció előtt* hanem 
asért* hogy a saabad népek barát
ságának essméje áradjon be hon- 

nánk.
Mi tanúbizonyságot tettünk az el

múlt harminc hónap alatt, hogy pártér

BÁNYÁSZOK
a szociáldemokrata mozgalomban

Nincs még egy olyan munkaferü ' 
let. amely annyi veszélyt rejtene magá- 
ban, mint a bányászat Nehéz és küz
delemteljes élelükben mindég szembenéz
nek a halállal és ezért földfclett eltöltött 
szabadidejüket valóban vágyuk szerint 
szabadon és békességesen akarják leélni.

Nem ké’séges, hogy bányász elv
társaink most élénken figyelik a politikai 
eseményeket és érzékenyen reagálnak 
mindenre, ami a választásokkal kapcso
latos. Jól tudják derék bányászaink, hogy

dekeink alárendelésével szolgáljuk a rriün- 
kásegységet, mert a történelmi helyzet 
világos felismerése, a munkásosztály ér
deke írja elő ezt számunkra. Rákosi és 
Gerő elvtársak azonban több alkalom
mal felvetették a két párt egyesítésének 
kérdését. ■

Erre én válaszolok most 1 a mi sse- 
mánk előtt Is a mankásoaatály ér
deke lebeg, csakúgy, mint G-rő, 
vagy Rákosi elvtársak sseme előtt 
s ezért kénytelenek vagyunk a leg
határozottabban elhárítani a huiiő 
gondolatát, ami nézetűnk azertot 

történelmileg időszerűtlen.
Be kell szüntetni azt a játékot 

amelyet az alsóbb funkcionáriusok űznek, 
mondván : „minek szociáldemokratára sza
vazni, hiszen úgyis beolvad a Kommu
nista Pártba", mert mi mindhalálig a 
munkásegység mellett vagyunk, de a 
fúzióra csak egyszóval válaszolhatunk: 
sohasem.

Súlyos történelmi tévedés volna* ha 
a két munkáspárt egyesülne*

Nem akarunk versengeni és tanukul hí
vom az üzemek népét, hogy nem ini 
zavarjuk meg a két párt együttműködését.

Milliós párt vagyunk és egy adlU- 
6s pártot nem lehet úgy moagatoi 

mint a —VlrUgwrébat-
Mi nem akarunk ellenforradalmat, mi?a 
magyar demokrácia megizmosodásáért 
harcolunk és nekünk a Szovjet-Unió a 
legjobb barátunk. Nem szeretjük azon
ban, ha lesből lövöldöznek ránk. Baráti 
szövetség csak baráti alapon létesülhet és 
maradhat fenn. Közös erővel a reakció 
ellen, közös erővel a hároméves tervért 
és a szocializmusért.

A nagyhatású beszéd fáklyáfény- 
ként világit a Szociáldemokraták nagy 
táborában és még erősebbé és biztosab
bá teszi elvtársainkat a választási harcunk 
biztos győzelemre vitelében.

az ő életük is a demokrácia további fej
lődésével erősödik és szépül és ép ezért 
egy pillanatra sem tántorodnak el a 
Szociáldemokrata Párttól.

Nem fogadnak el semm féle hamis 
híresztelést és nem hagyják magukat 
ijesztgetni senkitől. A szavazás titkos lesz 
és legyenek megnyugodva, hogy* semmi
féle reakciós kísérlettel sem hagyjuk an
nak titkosságát megsérteni Jól tudjuk 
mi, bogy a reakció az egész országban 
arra törekszik, hogy éket verjen a mun-

BÁN ANTAL ELVTÁRS IPARÜGYI MINISZTER NAGYGYŰLÉSE.  

15-én d. e. 11 órakor Balassagyarmaton a Múzeum-kertben l

Salgótarján. 1947. augusztus 15. Ára; .50 fillér. I. évfolyam 3.szám.

a szociáldemokrata pÁrt nógrÁdvármegyei politikai hetilapja



MAROSÁN GYÖRGY elvtárs főtitkárhelyettes nagygyűlése Salgótarjánban 
a Fő-téren, 20-án Szent István napján d.e. 11 órakor. Mindenki ott legyen!

kásosztály közé. Mi azonban visszauta
sítunk minden kísérletezést és hiába sut
togják, hogy úgyis meglehet tudqi majd, 
hogy ki kire adta majd szavazatát, ezt 
csak azért fecsegik, hogy a jámbor lelkek 
megijedve, ne merjenek saját meggyőző
désük szerint szavazni.

A munkáspártok arra törekszenek, 
hogy a választások tisztaságát semmiféle 
kilengés meg ne sértse és erre vonatko
zóan a Szociáldemokrata Párt helyettes 
főtitkára, Marosán György elvtárs éppen 
a napokban tett komoly és határozott 
nyilatkozatot.

Nógrád megye szociáldemokrata 
bányászai tehát keményen és bátran vég
zik az ágitációt és biztosan viszik előre 
Pártunk zászlaját a magyar Rurh vidéken.

Bányászüdülőt
a Salgó-medence bányászainak

Évtizedes kívánságát teszi szóvá a 
bányamunkásság óhaja szerint lapunk, 
amikor felhívjuk az illetékesek figyelmét 
arra, hogy a salgótarjáni bányamunkásság 
még mindig nélkülözi egy bányászüdülő 
felállítását.

Az ország többi bányászterületvinek 
munkássága már többé-kevésbbé jól beren
dezett üdülőben pihenheti ki egész évi 
fáradalmait, mig a salgótarján-vidéki bánya
munkásság egyelőre csak vágyakozik ez 
után. Tatabánya, Pécs, Dorog bányászai 
már saját otthonukban üdülnek, mig a* 
itteni bányászok falusi házakhoz szábásol- 
tatnak be.

Az egészséges üdültetés viszont 
megkívánja, hogy valóban egészséges és 
minden higéniát megadó olyan építmény 
létesitessék, amelyben az üdülésre beutalt 
bányász mindazt megtalálja, amit egy 
kulturembernek testi és lelki felfrissülést 
jelent.

Szeretnénk, ha az illetékesek felfi
gyelnének a Salgótarján és vidékén dol
gozó bányászmunkásság kívánságára és 
mindent elkövetnének, hogy igazán sze
rény kívánságuk mihamarább teljesedésbe 
menjen.

Bányászgyermekek 
üdültetése

Második 50-es csoportot nyaraltat a 
vármegyei szociális felügyelőség Ludány 
községben A dorogi bányászok gyerme
kei azok a szerencsések, akik Dr. Hazay 
László elvtárs főispán hathatós közbenjá
rásával megyénk vendégszeretetét élvezik. 
Az elmúlt héten úgy a főispán, valamint 
Dr. Kovács Jenő alispán és pártunk 
megyei titkára meglátogatták a bányász- 
leánycsoportot, akik hangos „Barátság* 
köszöntéssel üdvözölték a vendégeket. 
Jólesik írni róla, proletárszülők gyerme
kei végre eljuthattak egy kellemes nyári 
üdüléshez, amely után erőben és kedély
ben megizmosodva kerülnek haza dolgos 
szüleikhez

S I I É R (észtaára és cukorgyár 
lyártmányal kiválóak

Kekszet, mézest, piskótát, levestésztát 
valamint csőtésztát, cukorkát SIKÉR 
gyártmányt fogadjon el. Kapható minden 
Jobb fászer és csemege üzletben,

6járt|>: XIIÍR tésztaáru és cukorkagyár MtlÖ

2. Nógrádi Hírek
1947. augusztus 15. Péntek.

60 gyűlés! Közönséges 
parasztfogás

Uj világ, igazabb, szebb, szabadabb 
élet alakulásán vájudik az egész emberi
ség. Uj örömteli gondtalan és vidám éle
tet akarunk mi szociáldemokraták megte
remteni mindenki számára, aki dolgozik, 
teljesíti kötelességét, és aki csak mindég 
vonszolta az igát, de nem érezte az élet 
örömeit.

Ez a vágy, ez az akarat vezetett 
minket a múltban és vezet bennünket ma 
is Ezzel a szocialista hitvallással indult 
vármegyénk 60 községébe a központi 
és vármegyei szónok gárda.

Márkusz Lajos vármegyénk titkára 
Etes községben a. bányászokhoz beszélt. 
Komoly hangját időnkint félbeszakította a 
felcsattanó tapsvihar. A régi szocialista 
harcos elmondotta azt a küzdelmet, melyet 
a Szociáldemokrata Párt 75 éven keresz
tül vívott és melynek zászlaja alatt először 
tömörült a bányász.

Mi voltunk szociáldemokraták, emeli 
fel hangját a vm titkár elvtársunk, akik 
mindég és minden időben az elvtársak 
jogait védtük. Úgy nézzenek bányász elv
társak szimbólumunkra, a kalapácsos em
berre, mint az ak na szájánál csillogó fény
re, mely a sötétségből a világosságra vezet, 
(hatalmas taps.)

Hangsúlyozta, hogy a hároméves 
terv annyit jelent számunkra: lenni, vagy 
nem lenni. Két csoportra osztottuk a pénz 
stabilizációjánál az embereket: hívőkre és 
hitetlenekre. Az előbbiek demokraták vol- B

Vármegyénk
kenyérellátása

az 1947-48. gazdasági évben.
Az idei szárazság következtében a 

vármegye kenyérgabona termése gly rossz, 
hogy a termőföld igen sok esetben még 
a belevetett vetőmagot sem szolgáltatta 
vissza. A vármegye egész kenyérgabona
termése nem elegendő ana, hogy a vár
megye lakosainak kenyérszükségletét biz
tosítsa. Pedig a kenyérgabonaszükséglet 
fedezése mellett biztosítani ke'lene a gaz
dáknak a vetőmagot is.

A szomorú terméseredmény súlyos 
nehézségek elé állítja nemcsak a vármegye 
vezetőségét, hanem a központi kormány
zatot is, mert a vármegye szükségletéről 
az ország más részén termett termények
ből kell gondoskodni.

Az ellátatlanok részére a községi 
elöljáróságok és a városok közellátási hiva
talai — amennyiben kenyérjegyeikről le
mondanak, — v.isárlási engedélyeket állí
tanak ki, amelyekkel az ország bármely 
részén megvásárolhatják az engedélyezett 

Erdőtűz
a Salgótarján mellett 
fekvő Gedőczpusztai 
erdőben.
Szombaton délután 6 órakor vészes 

szirénázás zavarta meg Salgótarján bé
kés utcáit. Talán nem is kell mondanunk, 
hogy mindenki idegesen arra gondolt, 
hogy a mi iparvidékünket is elérte az or
szágban oly gyakori tüzeset. Derék tűz
oltóink percek alatt készenlétben álltak 
és máris gördült kocsijuk Gedőcz-puszta

tak, az utóbbiak ??? Most is ez a hely
zet, hiszünk és sikerülni fog.

Befejező szavaiban a munkásság 
szolidaritását méltatta, mi szocialista dol
gozók, nem parturalomért, hanem a világ 
valamennyi dolgozójának érdekééit, a bé
kéért, a jólétért kell, hogy folytassuk har
cunkat. (nagy taps és élénk helyeslés,)

A vármegyei nőmozgalom elnöke 
dr. Hazay Lászlóné berceli és mohorai 
gyűlésén a nőkhöz beszélt.

A demokrácia jdgokat adott és biz
tosított a nők számára. Ez a jog felelős
éget jelent, felelőssek vagyunk azért ami 
a jövőben ebben az országban történni fog.

Mi nők a legnagyobb áldozatot vol
tunk kénytelenek vállalni ebben a hábo
rúban. A férjeket, apákat, gyermekeket 
szakították el tőlünk és vitték bele a pusz
tulásba Mi nem akarjuk mégegyszer ezt 
Anyák 1, Nők 1 A Szociáldemokrata Párt 
a béke pártja, köztük a helyetek.

Felelőssek vagyunk politikánkért, de 
megtanulunk jogainkkal élni és biztosítjuk 
magunknak a boldog, meleg családi tűz
helyet.

Szónokainkat mindenütt nagy szere
tettel fogadták és mindenki aki hallotta 
őket, belátta, hogy mi szociáldemokraták 
75 éven keresztül nem ígérgetésekből, 
hanem cselekedetekből éhünk Most sem 
ígérünk, hanem minden becsületes dolgo
zó munkáját és támogatását kérjük és 
ekkor valósággá válik a béke, rend és 
emberi élet. > 

fejadagot, amely személyenként 144 kg- 
ot tesz ki. Mindössze azt a megszorítást 
alkalmazta itt a közellátási kormányzat, 
hogy a fejadagot csak a gazdák felesleges 
termény készleteiből lehet megvásárolni, 
tehát sem a cséplőgépek keresetéből, sem 
pedig a malmok vámkeresményéből.

Az ország egyes területein megfe
lelő mennyiségben termett kenyérgabona, 
ahol az ellátatlanok kenyérfejadagjukat 
megvásárolhatják.

Érdeklődésünkre dr. Hazay László 
elvtárs, főispán kijelentette, hogy mint 
közellátási kormánybiztos dr. Kovács Jenő 
alispán elvtárssal mindent elkövetnek, hogy 
az aszály következtében szenvedett vár
megyénk lakosságának élelmezési és vető- 
magbroblémáit megoldják.

Bizunk a vezetőpozidóban lévő 
szociáldemokrata elvtársaink ügyszereteté
ben, akik mindent elkövettek eddig is, 
hogy Nógrád-Hont vármegye ínséges 
lakosságát megsegítsék.

felé, hol 5 hold erdőterület égett. Tűz
oltóink rövid idő alatt megakadályozták a 
tűz továbbterjedését. Gondatlanságból 
okozott tüzeset volt, ami súlyosabb ki
menetelű is lehetett volna. És itt hivjuk 
fel mindenki figyelmét, hogy országunk
ban a fa különböző iparcikkünknek első
rendű anyaga, amelyre minden egyes 
magyar embernek vigyázni kötelessége. 
Nem engedhet meg magának senki oly 
hanyagságot, hogy az országra, legfő
képpen megyénkre kiható súlyos károkat 
okozzon. Kérjük, hogy az illetékes ható
ság a jettest nyomozza ki és szigorúan 
büntesse meg.

amivel egyik nógrádmegyei lap 
megye Ínséges lakosságának élk^ 
redését a szociáldemokraja álispí 
felé irányítja. Három éve a legsuK 
sabb aszály nehezíti a kenyérellátí 
és ez az esztendő mind*n eddi 
betetőzött, Nem védjük alispán d 
társunkat. Neki erre semmi szüksd 
nincs. Minden tudásával és mini] 
gondolatával vármegyénk muoty 
népéért küzd és hivataltársai és í 
társai tudják legjobban, hogy mtijj 
nyi energiát kénytelen elpocsékol 
hogy a megye érdekében eredi 
nyesen működhessen Akik a kenyi 
ellátás miatt őt támadják* azokn| 
zenek szét a maguk pártjában 'hel| 
foglaló miniszteriális tényezők közi 
és azokat vonják felelősségre. Mo: 
ják meg nekik, hogy ne utálvái 
adjanak, hanem gabonát az aiispi 
nak, aki hetekkel ezelőtt kéde i 
tőlük a megye részére és többsi 
sürgetésre még mindég nem adv 
egy dekát sem. És vonják felelj 
ségre az Mszk. balassagyarmati vei 
tőjét, aki szintén pártjuknak tagjai 
tevékenysége ellen nemcsak a ml 
kásság, hanem hivatalos helyen| 
kezdenek már kemény észrevételé 
tenni. • ' • 1

Kár volt ezt a bumerángot | 
lénk hajdani. Választást csak Li 
eszközökkel szabad a demokrácia^ 
vívni és ezt sem felelőtlen vadas* 
dással, sem demagógiával nem le» 
megnyerni. Mi nem követjük lapli 
sunkat ez ösvényen, mert i ez azg 
nem szolgálja a demokráciát és ni 
a munkásosztály egységét.

Móriul

tenni. • ' • 1
Kár volt ezt a bumerángot | 

lénk hajítani. Választást csak Lí 
eszközökkel szabad a demokrácia^ 
vívni és ezt sem felelőtlen vádasá 
dással, sem demagógiával nem 1$ 
megnyerni. Mi nem követjük lapt|í 
sunkat ez ösvényen, mert. ez azv 
nem szolgálja a demokráciát és ni 
a munkásosztály egységét. 
__________ ______

- HIREK-!
Kinevezések. A belügytiiiá 

ter dr. Hazay László elvtársunkát ' 
megyénk főispánját a Heves-Nógc 
Hont választó kerület választási biztos 
kinevezte. A kinevezése megkéss 
őszinte örömet és megnyugvást -kd 
mivel az ő személye garancia arranc 
hogy a kerületben a választások tiszti 
gát meg fogja őrizni. — Az igazság 
miniszter Bállá Mihály építőmester bt 
sagyarmati lakost a balassagyarmati! 
vényszék mellé az építészeti szakra 
landó bírósági szakértővé ideiglenes 
nőségben kinevezte. (8.615/194?.’L 
szám,)

Meghosszabbították ah 
palást utalványok hat&r idei 
A balassagyarmati közellátási hivatalé 
siti a város lakosságát, az érdekelt dpi 
kisiparosokat és bőrkereskedőket, h 
az Anyag és Arhivatal bőrosztályá I 
?02/ 194? sz. rendeletével a julius 
augusztus hónapra 194?. julius 
augusztus 31-i lejárati határidővel H 
csájtoit talpalási utalványok haláriö 
egy hónappal meghosszabbította. 
usi utalványok tehát augusztus 3I< 
augusztusi ut Iványok pedig szept A1 
bármely cipészkisiparosnál beválthatók

Haász Lajos 
órás és ék szerész 
Balassagyarmat 
Rákécil ftlcdcletn ut 41.

ajánlja 14 karátos fémjelzett arany 
valódi ezüst tárgyait, a legolcsóbb t** 
ár mellett.
óra és ékszer Javítások szakszeré** 
és gyorsan készülnek.



SZOCIALISTA 
HADSEREG
Julius hó elején a Szociáldemokrata 

Párt központi titkársága felhívást intézett 
budapesti szervezetihez — területi és 
üzemi szervezetihez egyaránt, — hogy 
a szociálizmus felé való haladás ujaob

• nagy lépéséhez az augusztus 31 -i válasz
tás lefolytatásához szálljanak harcba, a 
demokráciának, a szociálizmusnak azok 
a tántoríthatatlan hivei, akik képességet 
éreznek mapukban a szocialista hadsereg 
tagjainkén! a szociálista küzdelemben a 
békéért, biztonságért, jólétért meginditott 
háborúban résztvenni.

Ez volt a szocialista hadsereg fodor
zása.

Nyomban a felhivás úján százával 
jelentkeztek elvtársaink erre a sorsdöntő 
harcra. Fizikai, szelemi és a legkülön
bözőbb pályán, vagy szakmában dolgozok 
kértek részt a munkából, mind részesei 
akarnak lenni eme történeti esemény 
kialakításának.

A szociálista hadsereg Nógrád vár
megyében megjelent tagjaié utón üdvözlik 

■ a m-gye népét és a szociáldemokata elv
társaikat

Igen! Történelmet csinálunk!
Történelem ez a választás a Szociál

demokrata Párt és a magyar nép éledében.
A Szociáldemokrata Párt életében 

azért, merr, olyan méretű munkát vállalt 
és végez, amihez hasonló méretű munkái 
még párt nem vég ett, szemléletének 
népszerűsítése es megismertetése, valamint 
céljainak elérése érdekében.

A magyar nép életében azért tör
ténelmi fontosságú ez a választás, mert 
ismét alkalma nyílik arra, hogy Dózsa, 

•Rákóczi és Kossuth szabadságmozgalma 
niellé sorakozzon fel küzdelmünk, amely 
küzdelemhez mi is a nép széles rétegeit 

'akarjuk igénybevenni.
Nem vonhatja ki magát senki eb

ből a munkából, különösen nem a szo
ciáldemokrata, mindenki aktív résztvevője 
kell legyen ennek a választásnak.

. Mi szociálisták nem Ígérünk csak 
munkát Munkát a magyan népért-a 
demokráciáért és a szociálizmusért Mega- 

•.karjuk nyerni a magyar népet munka
társnak arra, hogy segítsen nekünk egye- 

.temlegesen és egyenként önmaga, csa
ládja szebb életének megteremtésében.

Ez csak úgy lehetséges, ha elv- 
iársairfk segítenek azoknak akik 9-én 

.Budapestről vidékre indultak.
Mintegy kétezer szociálista, képzett 

és gyakorlott osztályharcos ült gépkocsira. 
. Nyugalom és biztonság érzete szállta meg 
a jóindulatú és igazán, őszintén az ország 
érdekeit néző embert, amikor végigvonult 
a .hpsszu gépkocsi oszlop az Andrássy- 
uton, az Erzsébet-köruton és a Rákóczi 
utón elvonulva a párt Főtitkársága előtt 
ahol mosolygósán üdvözölte a béke had
seregét pártunk vezetősége.

Ezekben a vezetőkpen és küldöt
teikben akik megjelennek az ország majd

• minden községében lehet és kell hogy 
legyen bizalmunk. Nyugodtan előlegezheti 
a bizalmat minden szociáldemokrata és 
minden magyar, mert a demokrácia adta

'■ lehetőségekkel és a Szociáldemokrata 
Párton belül elsősorban a párttagokat a 
hetvenötéves szokás alapján megillető jog- 

■gal, sőt kötelességgel mindenki vétót emel
het, követelheti, az esetleg helytelen, nem 
a magyar nép javát szolgáló társadalmi, 
gazdasági, politikai vezetés megváltoztatását 
és helyes útra terelését. Ettől azonban 
nem kell tartani.

Biztosíték erre az, hogy a Szociál
demokrata Párt - úgy, mint hetvenöt éve 
öriállóan, mindenkitől fügetlenül a munka 
emberével a vöröskalapácsos emberrel, 
álarc nélkül indul a választási küzdelembe.

Néhány gondolat a Zászlóavatás.
hároméves tervhez

C2AKÓ JÁNO S

Az U véggyári Munkások Salgó
tarjáni Szabad özakbzervezete bensőséges 
ünnepély kereieben f. hó 10-én d e. 10

(Folytatás.)
Nem utojso sorban, de fentiekkel 

egyfon tossagu minden egyes dolgoz© 
egyem tegyelmesetisege. özentsegielen 
kezzel, aljas, önző, egyéni hálao gondola
tokkal senki se közeledjek a hároméves 
tervhez. Nincs okoskodás, hogy maid 
holnap, majd kesöob, nincs nem lehel es 
nincs nem akarom, nincs „csinálja a 
másik" és nincs „nekem ez ne dirigáljon." 
de part, se üzemi bizottság, se xozuiet, 
se magánvalialdt 1 Ne engedjen, ne mer
jen anadalyokat áiliiani rt munkavezetők, 
resdetepiiök es végrehajtok, az összes dol
gozók a legmélyebben kei! hogy átérez
zék az egyeni ieielosseget, a demokrácia 
építőinek komoly es jov eltekintő öntuda
tával.

A munka joga minden dolgozóé, 
de csak a kótelesoegiudaitol áthatott teie- 
lösség és erkölcsi szamadas biztosíthatja 
a munkaügyeimet, a lendületet, sói a 
munkatempó fokozódását, a termetes és 
épitéseredmeny mind magasabb fokai.

Ezért valóban joga a munka minden 
becsületes dolgozónak, de'ezert az állam 
kötelessége a munkakényszer könyöt télén 
alkalmazasa a dolgozni nem akarók a 
demokrácia ellenségeivel szemben. A sal- 
vus rei publice elvében az állam a feszü
lő ellenséges erőket is belekényszeritheti 
az építésbe. Csak annak jár magyar föl
dön a kenyer, de egyenlően és igazsá
gosan elosztott kenyer, aki dolgozik, aki 
a demokráciáért dolgozik öntudatosan és 
becsületesen.

Tehát a becsületesség a munkaer
kölcs a másik nagy eredmenyibiztositó 
követelmény és tényező. Ez a munka
cselekvés belső szabályozója. Tehat becsü
letes, jó munkát kell végezni. Aki kisza
bott feladatat elodázza, halog. tja, másra 
hárítja, azt a kellő időben e© helyen nem 
hajtja yegre, akár tud Jósán, akar önhi
bájából, mindegy, hogy tőkés, vagy an
nak alkalmazottja, ha U b, vagy párt 
tagja is — ellensege a hároméves terv 
végrehajtásának Akár üzem, vállalati 
közület, vagy gazdaság, ha tehei bírása 
fokának megfelelően a hároméves terv 
egyik munkaszakaszába bekapcsolódik, a 
munkaerkölcs alaptétele szerint a vállalt 
feladatot a vállalt időpontra 100 u/0-osan 
végre kell hajtania és hajtatnia. Nemcsak 
polgári, vagy üzleti becsület van. Nem 
csak egy váltót ke l rendezni a lejárat 
napján, de a munkát is, a hároméves 
tervet is, részleteiben is. Egyén, vagy 
csoport, ha igér, vagy vallal, csak annyit 
és akkorra, amenyinek és amikorra való-

ban helyt tud állni. Ez a munkabecsület. 
Pld. .tervbevételeit egy Utemataihiás x 
időre, akkor annak x időre meg kell len 
nie. Ez a hároméves terv, de minden 
munkaterv erkölcsi alapja.

Ehhez azonban szamba kell venni 
az erőt és anyagot. Csők pontvs anyagi 
és erőviszonyok ismereteben lehet a kivi
telezés sikeres. A „majd lesz valahogy* 
és a „majd alakul valahogy", a „uaisoer- 
passer*4 szervezeflensege es felelőtlensége 
a munuaérkolcs meghomlasztoja A dol
gozó egyén erkőlcsisege is így szól bele. 
Ha az elvégzett ahkoidmunkat sikerül 
kétszer elszámoltatni, ha a termeivény 
csak látszatra jó, a „mindenképen jo, lia 
én keresek rajta" a hároméves Lrv bűnö
zője. Aki teljesítményi igér, de nem 
mutatja fel; szabotál mert kiszakad a 
nagy egészből, időtrabló zavarokat okoz, 
a hároméves terv pedig három év, azaz 
idő 1

De szabotál az aki tud, de mim 
akar, aki kepes, de félreáll, aki csal, lop, 
vagy hazudik, aki igér, de nem tartja 
meg, aki dolgozótársát munkája, feladata, 
kötelessége teljesítésében megakasztja, vagy 
gáncsolja, de szabotál és a hároméves 
terv ellensege az is, aki poliiikai, vagy 
pártérdekekbe öltözteti fut, egyéni, önző, 
anyagi érdekét, vagy azt ilyen érdeknek 
feltüntetve vét a becsületes munka erköl
cse ellen.

Rövidén tehát a hároméves terv 
csak a munkaerkölcs tisztaságával valósít
ható meg, kéz a kézben összefogva, egy 
országhatárokat áiiepo, a jövő évtizedül 
es talán évszázadait kiformáló hatalmas 
magyar akaiatban, amint azt népünk 
fekiő.-> vezetői felismerték és hirdetik: ha 
mindenki becsülettel teljebiti az épülő 
demokratikus Magyarország iránti köte
lességét.

Mindazok akik eenfelül adnak erői, 
hitelt, eredmenyttokozó lendületet, akik 
munkateljesítményeikben az előiit kozép- 
normákat túlszárnyaljak, a ok az igazi 
hősei a hároméves tervnek, azoknak jár 
elsősorban a magyar nép mindennemű 
hálája és elismerése.

A vezetők feladata ébren őrködni, 
a terv megalkotása után a kezdet, folya
mat és befejezés feltételeinek biztosítása 
az államhatalom minden erejével Itt a tő
kének és monopóltökének is joga van 
bekapcsolódni az ép.fő munkába, de vilá
gos, hogy a legtöbb esetben természeténél 
fogva cHeháll, mert a szocializmust elő
készítő demokrácia megerősödése a mono- 
pólkapitalizmus sírját cs temetőjét készíti 
elő, igy valóban nélkülözhetetlen az állami 
beavatkozás a tőkekényszer keresztülvite
lében a dolgozó néppel, a dolgozó népért. 
A munkáéi köles alapján (A munkás, a 
dolgozó méltó az ő bérére 1) az öncélú és 
erkölcstelen tőke erejét igy állíthatja a 
hároméves terv az épülő Magyarország 
közeli és távoli jövendője szolgálatába.

A fejlődés törvényének érvényesü
lést, egy kétezer éves történelmi folyamat 
uj, mai, vajúdó szakaszában semmiféle 
emberi hatalom meg nem akadályozhatja 
és meg nem változtathatja. Ennek a ter
mészetes fejlődésnek, a társadalom átala
kulásának a törvényeit ismerte fel a 75 
éves múltra visszatekintő szociáldemokrata 
Párt, ennek ismeretében folytatja és ígéri 
harcát milliós tömegeivel a hároméves 
terv tökéletes megvalósításáért a komoly 
munkafegyelem és tiszta munkaerkölcs 
alapján most a magyar demokráciáért, 
később: a szocializmu-érf.

Orvosi hír. Dr Kenyeres La
jos városi orvos újból rendel, Fő-nfca 
122 sz. (Ponyi-ház.)

orakor zászlót avatod. z üveggyári 
Kaszinó kerthelyisége már fél 10-kor meg
lelt az ünneplő közönséggel, melyek között 
ott láttuk az üvegipari munkások buda
pesti központi, vaiah int az oiszag /vala
mennyi üvegipari munkás szabadszakszer
vezetének helyi csopoitjainak kiküldotjjeii. 
Schink József a helyi Szabad zakszer
vezet elnöke nyitotta meg az ünnepélyt, 
üdvözölte a megjeleni kiküldőiteket és 
vendégeket. Rámutatott a zászló jelentő
ségére. Utána Bartfai Károly a Központi 
szakszervezet elnöke az ünnepély jelen
tősegét méltatta. Vázolta a különbségei a 
műd és jelen között, a múltat amikor a 
piros szin tilos volt, a jelent, amikór meg
kapva szabadságunkat szabadon minden 
hatósági beavatkozás nélkül tarthatjuk meg 
ezt az ünnepélyünket Felhívta a mun
kásságot, hogy ez alá a szakszervezeti 
zászló alá testvéri szeretettel, pártkülönb
ség nélkül sorakozzanak, mert eredményt 
csak igy tudunk elérni. ■ ■
Pártunkat az ünnepélyen Schupp Gábor 
és Csepreghi István képviselte. A,zá_szíó- 
szeget Schupp elvtárs helyezte el a zász- 
lórudon. — „Legyen ez a zászló a mun
kás szolidaritás és az egymásközöiti ^test
véri szeretet szinbóluma, mert a Szak
szervezet igy lehet erős és ütőképes** — 
Mondotta többtk között Schupp elvfárs. 
Este 9 órai kezdettel nagysikerű élőadás 
vöt, melyet reggelig fartő tánc követett.

Orvosgyűlés Salgótarjánban.
A szociáldemokrata l árt ■ Salgó

tarjáni Szervezete f. hó 10-én délelőtt 
fél 11 órai kezdettel „orvosgyülé>t“ tar
tott, melynek keretében dr. Friedrich 
László egyetemi orvosprofesszor az orvosi 
tudomány legújabb fejlődéséről számolt 
be, majd ezt követően dr Csizmás Lajos 
főorvos tanott előadást „Orvosok a poli
tikában* címmel. Mindkét előadást nagy 
érdeklődés kísérte.

Balassagyarmaton ugyancsak niőós . 
előadás keretében jöttek össze orvoselv- 
társaink, akik a budapesti előadók meg 
hallgatása után megalakították a helyi or
vosok pártszervezetét. ]gy f.sznek hitei 
az ország legértékesebb munkásai , a 
Szociáldemokrata Párt mellett.

Beíralások-, pótló-, felvé
teli-, különbözeti- és magán
vizsgálatok a salgótarjáni ál
lami gimnáziumban. A VKM 
112.080/1947. sz. rendelele értelmében 
a beiratások és vizsgálatok rendje a gim
náziumban :

Aug 25.: Jelentkezés és vizsgálati 
dijak befizetése a pótló-, javító-, felvé
teli- és különbözeti- és magánvizsgála
tokra 8—l-ig.
Aug. 28. Pótbeirafások 8—12-ig,.' 
Aug. 29. Javitóvizsgálatok 8—1-ig. 
Aug. 29—30. írásbeli felvételi-, pótló-, 
különbözeti- és magánvizgálatok. 1 
Szept, 1. Szóbeli- felvételi-, pótló-, 
különbözeti- és magánvizsgálatok. 
Szept. 2. Veni Sande fél. 9 órakor. 
Osztályrendezés, órarendhirdetés. 
Szept 3 Rendes tanítás.. . .

a dolgozók gimnáziumában:
Aug. 28.: Pótbeiratások,
Szept. 1. Rendes tanítás. D. u. 4 6. 
Szept. 1. Írásbeli pótló-, felvételi- és 
különbözeti vizsgálatok.
Szept. 2. Szóbeli vizsgálatok.

Nógrádi Hirek ?
1947. augusztus 15. Péntek. ***

Országos pártnap augusztus 19-én Budapesten ! Vidéki szociádomok- 
raták! Legyetek ott minél nagyobb számban. Féláru vasuti jegy ! 

Gyülekező fél 2-ig a Bazilikánál !

Bízik a magyar nép józan és bölcs meg
ítélésében, ami természettől adva van a 
számára, ami nagy sorsdöntő problémák 
megoldásánál történelmünk folyamán 
mindig megtalálta az utat a helyes meg
oldáshoz.

Ezt a szellemet szolgálják az ország 
minden községében és Nográd megye 
községeiben is megjelent elvfársaink, akik 
segíteni akarnak x'ógrád megye és az 
ország népének, — demokratikusan érző 
és gondolkodó népének, — abban, hogy 
etve/esse őket a szavizóürnákhoz. Ott 
azután megadhatja a nép és meg kell 
adni a választ arra, akarja-e a békét, jó
létet és b ztonságot, amit hoz a Szociál
demokrata Párt azon keresztül, hogy a 
légkülönbözőbb foglalkozású egyének épí
tik a barátságot a Főváros és a falu né
pével, hogy együttesen, különbséget nem 
ismerve ember-ember között kialakítsák, 
megteremtsék az alapjait ma a demokrá
ciának, holnap a szocializmusnak.



Békét! Biztonságot! Jólétet!
Szavazz a SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRTRA!!!

IPAROS-rovat

Országos Ipartestületi 
elnöki értekezlet a 

„Miskolci hét“ 
keretében. '

Ipartestületünk képviseltette 
magát a „Miskolci hét* keretében 
megtartott országos elnöki értekez
leten, hol nagv izgalmak közepette 
tárgyalta az ország iparos vezető
sége a kézműipar súlyos helyzetét 
és ennek keretében elsősorban az 
iparos nyugdíj Ügyét és a kontár 
rendelet kiadását, melyeknek életbe 
lépése már nem tűr halasztást.

Nem kisebb érdeklődést vál
tott ki az igazságos adózás és a for
galmiadónak a kérdése sem, mert 
úgy a nyersbevétel után való adó
zás, mint a forgalmiadónak a jelen
legi gyakorlata a kisiparosságot olyan 
nagy adminisztrációs munka elé ál
lítja melynek megfelelni nem tud.

Az értekezleten megjelent Ró
nai Sándor ken- és szövetkezetügyi 
miniszter/valamint dr, Sipeki Géza 
iparügyi államtitkár és a kormány 
nevében ígéretet tettek, hogy az 
adott körülményekhez képest igye
kezni fognak a kisiparosságnak jo
gos és kielégíthető kéréseit minden
kor támogatni.

A kiküldöttek részt vették a 
kiállítás megnyitásán, mely minden 
várakozást felülmúlt. Azzal az érzés
sel jöttünk el a szép kiállításról, 
hogy az a magyar kézműipar amely 
ennyi, szépet és tökéleteset tud ter
melni; mindenkor derék zászlóvivője 
újjáépülő országunknak és a magyar 
demokráciának. p j

Nógrád-Hont vármegye Alispánjától.. 
11668/1947. szám.

Hirdetmény!
Községekből és városokból számos 

panasz érkezett a Belügyminisztérium 
választási csoportjához, hogy a választá
sokon résztvevő pártok, vagy az összeíró 
bizottságok „ p l a k á t j a i t “ felelőtlen 
elemek megrongálják, letépik, vagy meg
semmisítik.

Az ilyen cselekmények az 1945. 
évi VIII. t. c. 73. §. (2) bekezdése, de 
a Belügyminisztérium választási csoportja 
által e hó 11-én 22 óra 20 perckor rá
dión leadott választási közlemény szerint 
is — tiltott cselekmény, miért is figyel
meztetem a vármegye lakosait, hogy az 
ilyen cselekmények elkövetésétől tartóz
kodjanak. *

Tájékozásul közlöm, hogy az 1945.. 
évi VIII. t. c. 73. §-ának (2) bekezdése 
értelmében, aki a hivatalos választási hir
detményeket, vagy a pártok választási 
hirdetményeit, vagy falragaszait eltávolítja, 
megrongálja, vagy olvashatatlanná feszi, 
vétséget követ el és büntetése 6 
hónapig terjedhető fogház.

A Belügyminiszter Ur egyidejűleg 
utasította a rendőrhatóságokat, hogy a 
törvény idézett rendelkezései ellen vétők
kel szemben a megtorlás iránti intézke
déseket minden esetben tegyék folyamaiba.

Balassagyarmat, 1947. aug. 12. 
Dr. Kovács Jenő s. k. 

alltpdn.

4. Nógrádi Hírek
 1947. augusztus 15. Péntek.

Kiválik a jobboldal 
a Kisgazdapártból

A Baloldali Blokk és különösen 
a két munkáspárt politikusai a válastások 
kiírása után tÖbbiiben hangsúlyozták: a 
Független Kisgazdapártnak mö&t alkalma 
nyílik árra, hogy visszatérjen eredeti de
mokratikus ^lápjaira és telje? mértékben 
megszabaduljon reakciós ellenzékétől. Ez 
a belső ellenzék ugyanis Nagy Ferenc 
és Varga Béla szökése után sem sémi
sült meg hanem új kristályosodási pontot 
talált B. Szabó István körül, aki megala
kította a( párton belül az úgynevezett al- 
kotmánvédö csoportját. *

A választások kiírása után ez a 
csoport azonnal élénk tevékenységbe kez
dett hogy elképzeléseit a párton belül de 
különösen a jelölő listákon érvényre 
juttassa. Több Ízben összejöveteleket is 
tartottak. Ezek az összejövetelek azonban 
egyre kevesebb lehetőséget mutattak arra, 
hogy B. Szabó István és jobboldali tár
sainak a Kisgazbapárt jobbszárnyának 
sikerülni fog helyet kapníok a 
Kisgazdapárt választáslistáin, még B. 
Szabó István jelölésére vonatkozó tár-

A vizisportért
A balassagyarmati Barátság Sport 

Egylet évi rendes közgyűlésén arra kér
te a Szociáldemokrata Párt, vezetőségét, 
hogy hasson oda illetékes helyen, hogy 
a Balassagyarmaton oly szégen induló 
úszó és vizipoló sport télen is folytatható 
legyen. Ennek eredményeként Balassa
gyarmat hároméves tervében lett beiktat
va egy 25 méteres medence építése a 
gőzfürdő keretében, amelyben vizipoló 
és versenyuszás is lehetővé válik.

A Szociáldemokrata Párt tovább
ra is teljes súlyával áll a magyar spor
toló ifjúság mellett és reklám nélkül, 
komoly segítséggel építi az ép testű 
és épelméjű magyar jövendőt. ,

de

MOGÜRT—SBTC : 3:2 ( )
A SalBTC a mérkőzést meg is 

nyerhette volna. A mezőny legjobbja: 
Csuberda volt.

Játékvezető tanfolyam.
A Máiravidfki Játékvezetők Tes

tületé értesíti a környék sportolóit, hogy 
f. hó 15-én játékvezetői fanfolyamot in
dít, melyre minden sportkedvelő jelent
kezhet. Jelentkezni lehet az alszövefség 
hivatalos helyiségében: Salgótarján, Sza- 
badság-fér Oláh-féle vendéglő.

Lakáscsere !
Szoba, konyha, sp’éii, előszobás 
lakásomat felcserélném kait* 
szobás lakásért.

Cím: Hangya ruhaüzleibcn. 

gyalások idején érintkezésbe léptek az 
újonnan alakult ellenzéki pártokkal. B. 
ftzabó István, illetve az alkotmányvédő 
csoport megbízottai elsősorban Pfeifferék- 
kel léptek érintkezésbe, azonban egy má
sik részük Balogh István pártjához kere
sett’ kapcsolatokat. Értesüléseink szerint 
az alkotmányvédő csoport még nem ha
tározott arról, hogy melyik párthoz csat
lakozik. Lehetséges, hogy maga az alkot
mányvédő csoport is kettéválik és egyik 
része Baloghékhoz, másik része Pfeiffer- 
ékhez lép be.: Annyi azonban bizonyos, 
hogy a Kisgazdapárt jobbszárnyának ki
válása ma már befejezett ténynek tekint
hető és csupán napok kérdése, hogy 
mikor kerül hivatalosan nyilvánosságra.

Katasztrofálsi a termés 
nógrádi járásban is.
A nógrádi járásban 70o/°-os aszály

kár van Á termés oly gyenge, hogy a 
gazdáknak' a vetőmagot. és a fejadagót 
egyáltalán nem biztosítsa. Amely gaz
dának mégis biztosítva van kis mennyi
ségű vetőmagja, az minőségi szempont
ból egyáltalán nem felel meg és Rokp 
Gyula elvtárs járási gazdasági felügyelő 
véleménye szerint vetés céljaira nem 
engedhető meg a felhasználása.

Már irtunk róla, hogy nemcsak a 
nógrádi járásban, de az egész vármegyé
ben silány a termés és megnyugtatásul a 
nógrádi dolgozóknak közöljük, hogy ille
tékes elvtársaink pártokra való tekintet nél
kül segítség dolgában megteszik hivatali 
köteleségüket. A vetőmagnak idejében 
kell mindenüvé érkezni.

Könyvek, papírok, írószerek 
b ö s z ö r~« é a e 

könyvkötészet

FEKETE LAJOS 
könyv paplrker*«k»d*eb«n 
SALQÖTARJÁNÍiAköaxIutM

Mindenféle nyomdai munkák 
megrendelésre beszerezhetők

SZLÁDIK LAJOS 
kOnyvnyomdA Iában 
SALGÓTARJÁN Rákóczi ut|4

Lengyelország szenet ad 
nekünk gyümölcsér
Lengyelországgal folytatott tárgya

lások során a kereskedelmi kormány
zatnak sikerült szerződést kötnie, amely
nek értelmében Lengyelország 120 000 
dollár értékű magyar gyümölcsöt vesz 
át és ennek elenébe kokszot és szenei 
szállít Magyarországnak.

Ma a DEMOKRÁCIÁÉRT, holaap a 
SZOCIALIZMUSÉRT harcol a

„NÓGRÁDI BÍRKK.*

Pártélet

Felhívás!
Felhívjuk az elvtáreak fi. 

gyeimét, hogy'akfk'a válasz, 
tél névjegyzékből kimarad* 
tak, vagy valamilyen okaik 
fogva az összeíró bizottságok 
kihagyták és ezt magokra 
nézve sérelmesnek tartják, 
párthelyiségfinkben naponta 
reggel 8 órától Jelentkezz*' 
nek fellebbezésfik végett.

Szoo.dem Párt vál. bit

61 népgyülés
Nógrád-megyében

A választási küzdelem folyik. A 
Szociáldemokrata Párt is teljes erejével 
belekapcsolódott ebbe a Küzdelembe 
Vasárnap Nógrád-megyében 61 község
ben tartottunk népgyűlést. Örömmel ta
pasztaltuk, hogy népgyüléseink irárjt i 
bizalom és érdeklődés egyre fokozódik 
Bizalommal megyünk a választások felé, 
mert látjuk, hogy a magyar nép megért 
és értékeli pártunk munkáját. Belátja .azt, 
hogy ez a párt nem kifelé propagálja 
munkáját, hanem némán dolgosak a népi 
érdekében. Nem arra fekteti a fősulyt, 
hogy saját magát grólifikálja, hanem az a 
célja, hogy olyan akciókat kezdeményez
zen és olyan intézkedéseket. hozasd 
meg, amely mindenkor a dolgozók érdi
keit szolgálja.

Tudatában vagyunk annak, hogy 
ez a bizalom, amely velünk szembe) 
megnyilvánul biztosíték arra nézve, hegy 
ebből a választási küzdelemből hatalmi* 
san megerősödve és megizmosodva kert
iünk ki. •

Választási 
népgyűlések

Augusztus 15. Balassagyr- 
maion d. e. 11 órakor Bán Arűt 
iparügyi miniszter a választókerület lista
vezetője részvételével. Felhiyjuk a Szo
ciáldemokrata elvtársainlc figyelmét, hogy 
e gyűlésen a vármegye területéről, á 
legfőképpen a környező községekből^ 
nél többen vegyünk részt I

Ezáltal törhetetlen ragaszkodásun 
kai mutassuk meg pártunk iránt abbas 
a biztos f u d a t b a n, hogy pártunl 
zászlóját az augusztus 31-iki választáson 
diadalra visszük.

Augusztus 17-ón. Karancs- 
keszi, Karancsberény, Cered, Pogony, 
Zagyvaróna, Mátranovák, Kazár, NW 
községekben. ........... J

Augusztus 2O.án. Déleiét 
11 órakor Salgótarjánban Maróik. 
György pártunk főtitkárhelyettese rév* 
vételével lesz nagy választási gyük* 
Ezen gyűlésre felhívjuk a járás szódé 
demokratáinak figyelmét,

„NÓGRÁDI HÍREK"
A Szociáldemokrata Párt DÓgrádtnefyei jpt* 

veretének hivatalon lapfa.
Felelős szerkesztő: Márkusa Lajos vm. BtWf 

Felelős kiadó: Wéber Alajos.
Szerkesztőség és kiadóhivatal) Balasaagysr** 
Szociáldemokrata Párt megyei titkírságaTak 
fontzám: 53. és Salgótarján SzodáldeooktJ 
Párt fáráai titkársága, Rákóczi it 37. Tsktoa;* 
Nyomatott: Sxládik Lajos könyvnyomdád*

Salgótarján. Telefess rtni

Textil, dpi és minden 
egyéb divatárú dkkek 
olcsó árusítása 

[!««: terta tenon, nagy forgalom)

Gottesmanncéfl
S a I g ú tar|án, FO-utca 40.

SPORT

üveg, porcellán és mindenféle 
étkészletek óriási nagy választék
ban, rendkívül olcsó áraki 

Berger J. 
flvO£ és poroslléa kereskedő 
SALGÓTARJÁN PETÖFI-UTCA 
Saját érdekében keresse fel 

cégemet I


